tipo ramada, 67% 
poliéster, 33% 
algodão, 
rendimento 
,40m/kg, cor azul 
royal com 
detalhes amarelo, 
brasão do 
município silkado. 
Tamanho: P ao 
XG. 

PRÓPRIA 
SHORTS 
SAIA 
ESCOLAR 

Uni 200 R$ 
26,50 

R$ 
5.300,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 59.999,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica recomposto os valores a serem praticados no período entre 22/01/2026 a 
21/01/2027 e, consequentemente, o valor global contratado que era de: R$ 
59.999,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais). Passa a 
ser de R$ 97.882,12 (noventa e sete mil oitocentos e oitenta e dois reais e doze 
centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 

cláusulas das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2025, originário não 

explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.

[...]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 055/2022 
até o dia 12 de dezembro de 2026”. 

II - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 055/2023 até o dia 12 
de dezembro de 2026”. 

III - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de 
R$ 2.624,05 (dois mil, seiscentos e vinte  quatro reais e 
cinco centavos) mensais referente a prestação dos 
serviços sem reajustes perfazendo um total de 
R$31.488,60 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos), ficando aditado o valor global 
contratado que era de R$ 94.465,80 (noventa e quatro mil 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta 

CNPJ: 01.612.453/0001-31 

centavos)” para o valor de R$ 125.954,40 (cento e vinte e 
cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e 
quarenta centavos)”. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não 
explicitamente modificados neste III TERMO ADITIVO.